
Departament Zdrowia i
Polityki Społecznej

nazwa Departamentu
.....................................

data wpływu

Tryb uproszczony 19a
nazwa konkursu

,,Miłość to pierwszy krok do zdrowia psychicznego,, - perspektywa zdrowia psychicznego w oparciu o dzieło Ks. Biskupa
Józefa Nathana.
nazwa zadania

Oferent STOWARZYSZENIE CARITAS CHRYSTI

Suma kontrolna dfb9 73dd 3329 90e9 75f3 3236 cff4 98d7

Oferta X

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

Korekta
sprawozdania

Generator eNGO Suma kontrolna: dfb9 73dd 3329 90e9 75f3 3236 cff4 98d7 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 1 z 5



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1)
Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w
rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(Dz. U. z 2020 r. poz. 295 i 567)

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

STOWARZYSZENIE CARITAS CHRYSTI
48-140 Branice
Szpitalna 6 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000230546 

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE

Generator eNGO Suma kontrolna: dfb9 73dd 3329 90e9 75f3 3236 cff4 98d7 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 2 z 5



III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego
,,Miłość to pierwszy krok do zdrowia psychicznego,, - perspektywa
zdrowia psychicznego w oparciu o dzieło Ks. Biskupa Józefa
Nathana.

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-09-23 Data

zakończenia 2024-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie pt. ,,Miłość to pierwszy krok do zdrowia psychicznego,, - perspektywa zdrowia psychicznego w oparciu o
dzieło Ks. Biskupa Józefa Nathana Ks. 

Zadanie polega na promocji wiedzy i  wartości zdrowia psychicznego przez pryzmat dzieła  Ks. Biskupa Józefa Nathana. Działania odbędą
się  w Specjalistycznym Szpitalu im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. 
Cel zadania promocja zdrowia psychicznego i jego wartości. Działania podjęte w ramach zadania dla osiągniecia celu :
- wykłady i prelekcje dotyczące emocji w perspektywie zaburzeń psychicznych, uzależnień i roli procesie terapii/leczenia
- wystawa prac pacjentów Specjalistycznego Szpitala im. ks. Biskupa J. Nathana
- wystawa ,,Emocje,, 
- koncert upamiętniający dzieło Ks. Biskupa Józefa Nathana. 

Opis podjętych działań.
1. Odbędą się trzy wykłady dotyczące promocji zdrowia psychicznego. Pierwszy wykład będzie dotyczył historii powstania Miasteczka
Miłosierdzia i ks. J. Nathana, przez pryzmat wartości i miłości do drugiego człowieka. Historia ma pokazać uniwersalną i ponadczasową
postawę w realizacji misji. Misji dotyczącej wsparcia, leczenia i zrozumienia osób chorych psychicznie. Szpital w Branicach powstał 120 lat
temu. Założyciel Biskup Nathan stworzył miejsce dla osób chorych psychicznie, z całym zapleczem, profesjonalną kadrą medyczną i
opiekuńczą. Osoby chore psychicznie przechodziły tam procesy lecznicze, aktywizujące i socjalizujące. Dzieło Biskupa jest wyjątkowym
świadectwem ponadczasowej wartości zdrowia psychicznego i odpowiedzialności społecznej za osoby chore psychicznie.
Drugi wykład będzie dotyczył roli emocji w procesie terapii uzależnień, jak również wsparcia osób chorych psychicznie z punktu medycznego.
Trzeci wykład to podsumowanie holistycznej roli emocji w życiu człowieka w perspektywie utrzymania zdrowia psychicznego. 
Wykłady poprowadzą osoby zawodowo związane ze zdrowiem psychicznym, pracujące w Szpitalu w Branicach, jak również wolontariusze ze
Stowarzyszenia Caritas Chrysti. Tematy wykładów wraz z opisem będą umieszczone na plakatach promujących wydarzenie. 
2. Zostaną udostępnione prace plastyczne osób chorych i uzależnionych, wraz z opisem wpływu tej formy terapii na proces zdrowienia.
Wystawa jest promocją terapii jaką przechodzą pacjenci w Szpitalu w Branicach. 
3. Wystawa ,, Emocje,, - graficzne pokazanie emocji, z opisem wartościującym ich wpływ na zdrowie psychiczne. Tablice 3 m x 2 m. ilość
tablic 3 szt. 
4. Koncert upamiętniający dzieło Ks. Biskupa Józefa Nathana. Jest to forma podsumowania całego dnia i uroczyste zamknięcie wydarzeń.
Narracja podczas koncertu ukaże przełom, jaki dokonał się w postrzeganiu i leczeniu ludzi chorych psychicznie w czasach biskupa Nathana. 

Miejsce realizacji zadania. 
Wydarzenie odbędzie się w budynkach i w Bazylice św. Rodziny na terenie Specjalistycznego Szpitala w Branicach. Wykłady, wystawa i
koncert odbędzie się w jednym dniu, podzielone na bloki tematyczne i odstępie czasowym, jednak spięte w jedno wydarzenie. Zadanie ma na
celu promocję zdrowia psychicznego z perspektywy ponadczasowych wartości. Przyjęta forma ma być sposobem na dotarcie z przekazem do
każdego uczestnika/widza wydarzenia. Dlatego przyjęliśmy formy przekazu oparte na różnych zmysłach. 

Zaproszeni goście/ uczestnicy zadania  - mieszkańcy woj. opolskiego w szczególności gminy Branice, przedstawiciele jednostek
samorządu, kadra pracowników szpitala, uczniowie szkół, pacjenci szpitala z oddziałów psychiatrycznych i odwykowych, grupy działające na
terenie naszej gminy jako zespoły i grupy wsparcia terapię AA, organizacje NGO.  Sposób dotarcia do grup - media społecznościowe,
zaproszenia imienne, plakaty. Uczestnicy dowiedzą się, jak współczesna medycyna, w tym psychiatria holistycznie postrzega problemy
uzależnień, w tym uzależnień behawioralnych, jakie są sposoby zapobiegania i leczenia. Niewątpliwie uczestnictwo w takich wydarzeniach
poszerza perspektywę postrzegania ludzi chorych i uzależnionych. Stygmatyzacja ludzi chorych psychicznie jest wciąż zauważalna w naszym
społeczeństwie, a to nie ułatwia procesów zdrowienia i terapii. Niestety, nadal ludzie chorzy psychicznie, uzależnieni, z zaburzeniami
osobowości, w stanach depresyjnych są spychani na margines. W związku z tym działania na rzecz promocji postaw humanitarnych,
wartościowych i ponadczasowych w tym zakresie jest niezbędnym działaniem. Dlatego ważne jest aby, zdrowie psychiczne było rozumiane,
promowane i szanowane. 
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Informacje o ewentualnych odstępstwach w realizacji działań.
W przypadku zmiany cen w stosunku do szacowanych kosztów może okazać się niezbędne podwyższenie wkładu
własnego stowarzyszenia lub/i pozyskanie innych źródeł finansowania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Realizacja wykładów dotyczących
promocji zdrowia psychicznego 3 wykłady

dokumentacja fotograficzna i
sprawozdanie, opis tematu wykładu
przez prelegenta

Realizacja wystawy promującej
terapię uzależnień (prace plastyczne
osób w terapii uzależnień)

1 wystawa dokumentacja fotograficzna

Realizacja wystawy pt,, Emocje,, ,
promocja zdrowia psychicznego 1 wystawa dokumentacja fotograficzna

Promocja zdrowia psychicznego 200 uczestników dokumentacja fotograficzna, listy
obecności

Koncert 200 uczestników listy obecności, dokumentacja
fotograficzna

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Caritas Chrysti od początku swej działalności działa na rzecz promocji postaw humanitarnych,
wartościowych i ponadczasowych wobec ludzi chorych psychicznie, uzależnionych, z zaburzeniami osobowości, w stanach
depresyjnych, poprzez szeroko rozumianą promocję dzieła Biskupa Nathana. Stowarzyszenie wydaje książki, jest
organizatorem lub współorganizatorem konferencji naukowych, warsztatów terapeutycznych, koncertów, uroczystości
religijnych, promujących zdrowie psychiczne. Byliśmy jednym z organizatorów uroczystości związanych ze sprowadzeniem
doczesnych szczątków biskupa do Polski z Czech. Uczestniczymy również jako stowarzyszenie w pomocy dla Szpitala
psychiatrycznego w Ukrainie, w doposażaniu pracowni terapeutycznej Szpitala w Branicach. Wszyscy członkowie
realizować będą zadania w ramach organizacji przedsięwzięcia nieodpłatnie. Również prelegenci wystąpią nieodpłatnie.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Koncert podsumowujący wydarzenie 10 000,00 zł

2 Wynajęcie nagłośnienia, oprawa światła, sceny 5 500,00 zł

3 Promocja zadania plakaty i zaproszenia 500,00 zł

4 Poczęstunek dla uczestników 1 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 17 000,00 zł 10 000,00 zł 7 000,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-08-16 09:06:43

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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